Auditorū uenerabilis uita, custodia doctorū est.

Gazophylacia cantorū, amantium corda.

Psal. 118. g. Iustificationes Dei, præcepta diuina.

Psal. 100. a.

Psal. 100. a.

2. Timot. 4. a.

Quid genæ mysticè significant.

Cap. V.

Quid genæ mysticè significant, diuus Gregorius nobis insinuat, exponens illud Cantorū, Pulchræ sunt genæ tuæ, sicut turturis: Turtur (inquit) postquam parem suum perdiderit semel, nunquā alteri se iungit, sed semper solitariè habitans, in gemitu perseuerat, quia quem diligebat non inueniens, quærit. Sic sancta anima quæq; dum à sponso suo absens est, ab eius amore non recedit, sed in eius desiderium semper anhelat: & gemit, & dum illum, quem ualde diligit, non inuenit, quia ab omni alieno amore se retrahit, quasi in genarum uerecūdia castitatem cordis ipso habitu, & actu exteriori ostendit. Et diuus Bernardus, sermone quadragesimo super Cantica antedicta uerba exponens, hoc pacto scribit: Tenuerunt sponse uerecūdia, & per increpationē spōsi (puto) facies eius rubore suffusa est, pulchriorq; ex eo apparēs, ilico audit, Pulchræ sūt genæ tuæ, sicut turturis. Duo quædam in intentione, quam faciem animæ esse dicimus, necessariō requiruntur, res, & causa, id est, quid intendas, & propter quid. Ex his sanè duobus, animæ uel decor, uel deformitas iudicatur, ut (uerbi causa) anima, quæ ambo ista recta, atq; pudica habuerit, illi merito, ueraciterq; dicatur, Pulchræ sunt genæ &c. Quæ uero altero eorum caruerit, non poterit audire, Pulchræ sunt &c. propter eam quæ adhuc ex parte erit deformitatē. Si (uerbi causa) intendat quis animū inquirēdæ ueritatis, atq; id solo ueritatis amore, nōne is tibi uidetur & rem, & causam habere honestā, meritoq; sibi uendicare quod dicitur, Pulchræ sunt &c. Quippe cui in neutra genarum nauus reprehensionis appareat. Quod si minimè quidē ueritatis desiderio, sed aut inanis gloriæ, aut cōmodi temporalis obtentu in ueritatem intenderit, iam & si unam genarum uideatur habere formosam, nō dubitabis ex parte deformem, cuius alteram faciem, causæ turpitudine fœdauerit. Si autem uideris hominem nullis honestis studijs intendentē, sed carnis illecebris irretitū, uentri, & luxuriæ deditum, quales sunt illi, quorum Deus uenter est, & gloria in confusione eorum, qui terrena sapiunt, nōne istum ex utraq; parte fœdissimū iudicabis, in cuius utiq; intentione res, & causa reprobata inuenitur? Ergo solum inquire Deū propter ipsum solum. Hoc planè est utraq; bipartitæ intētionis faciē habere pulcherrimā, atq; id propriū, ac speciale sponsæ, cui merito singula